

# Pressemelding

## STATSMINISTERENS KONTOR

Pressetalsmann Finn Langeland - Tlf. (02) 34 40 06, privat (02) 43 49 67, personsøker (096) 94 319

SPERREFRIST

DATO 30/6/90

### Polsk-norsk seminar om demokrati og menneskerettigheter

Parallelt med Statsministerens besøk i Polen blir det arrangert et polsk-norsk seminar om demokrati og menneskerettigheter mandag 4. juni 1990.

Forslaget om et slikt seminar ble drøftet under Statssekretær Kai Eides besøk i Warszawa i januar. Fra polsk side ønsket man å få nærmere kjennskap til erfaringer med det norske politiske system, rettsapparat og institusjoner. En første gjennomdrøfting av slike spørsmål vil finne sted under det polsk-norske seminaret som finner sted i regi av Det polske vitenskapakademi mandag 4. juni. Statsminister Jan P. Syse vil åpne seminaret.

Fremstående representanter fra norsk universitets og forskningsmiljø vil innlede. Professor Francesco Kjellberg vil innlede om regionalt selvstyre, Professor Henry Valen om de politiske partienes rolle, Professor Carsten Smith om maktbalansen, Professor Gundmund Hernes om interessergruppenes innflytelse, Sivilombudsmann Arne Fliflet om sivile rettigheter og Advokat Tor Böhler om advokatenes rolle.

Hver av de norske innledningene vil bli etterfulgt av en polsk innledning. Det vil bli lagt særlig vekt på debatt og meningsutveksling.

40-50 representanter for den polske Regjering, statsadministrasjon og universitetsmiljøer vil delta på seminaret.

De norske seminardeltakerne vil ha samtaler med polske motparter tirsdag 5. juni. - Vi legger stor vekt på at dette seminaret kan bidra til å knytte varige kontakter mellom norske og polske fagmiljøer. De norske deltakerne representerer ledende fagmiljøer med oppfølgingskapasitet, sier statssekretær Kai Eide.

- De norske innlederne vil vektlegge positive såvel som negative norske erfaringer. Vi ønsker å få i stand en dialog som kan gi polakkene innblikk i hvordan vårt system fungerer. Samtidig får vi førstehåndsintrykk av hvordan polakkene nå bygger ut sitt eget demokratiske system. Seminaret er et uttrykk for de nye muligheter som åpner seg for åpen faglig kontakt mellom land i Øst- og Vest-Europa. Slike kontakter er avgjørende for å videreutvikle et varig partnerskap mellom våre land, sier Eide.

-----  
Spørsmål om seminaret kan rettes til spesialrådgiver  
Jonas Gahr Støre, Statsministerens kontor, 34 40 29.